Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ESTADO OO RIO GRÂXDE DO SUL

ATA OE REGISTRO OE PREçOA No (Xr.0r2023

O ilUUC|AO DE TIO HUGO, com sede na Rua Venezuela n285, na cidade de
Tio Hugo-RS, inscrito(a) no CNPJ sob o no 04.207.638/000í-59, nesE ato
representado(a) pelo PREFEITO tlUNlClPAL, Sr Gileo Paz, portador(a) do CIC
No 000.886.930-82, considerando o julgamênto da licitação na Modalidade
Pregão EletÍônico no OO7|2A23, para Registro de Preços, RESOLVE registrar os
preços da Empresa indicada e qualiÍicada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as
condições previstas no Edital e anexos, e em observância às disposbões da Lei
no8.666, de21 dejunhode 1993, da Lei no í0.520, de 17 de julho de2co,2 e na
Lei no 8.078, cle 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Dêcreto no 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, e das demais noÍmas [egais aplicáveis, e em
conformidade com as disposi@s a seguir:

í. CúUSULA PRIÍÚEIRA - OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por obieto o Rêgistro de Preços, por meio do Pregão
Eletrônico tendo por fim a aquisiçáo de Material de Expediente e Pedagógico'
conforme especificações e quantitativo§ estabelecidos no Termo de Referência
e seus Anexos - Pregão Etettônico no (D7/2023, que é paÍte integrante desta
Ata, assim @mo a proposta vencedora, independente de transcriçâo.

2. DOS PREçOS, ESPEGIFICAçÕES E QuAt{rlrArlvos
2.1 os preços regístrade, as especiftcaçÕes do objeto' as quantidades,

fornecedor e as demais condições obrtadas na proposta são as que sêguem:

pirpRES*ErrFõRto sÂN1a pf

CNPJ: no 44.618.814/0001S0

@r2,Redentora-RS
RÉFRESENTÃNÍE: Ga-far Luis Paschoal, RapÍ€sentante Legal, CPÍ
0í5.024.480{9
@com
Fone 55997080837

,A
FE LTDA - í9250

grosso cola quente pct 1kg,
de 1í,2 mm x 30,0mm, 35 und

Tio Hugo r R§ Prefeitura
Municipal

;]
- d.t
I erras

ESTAOO DO RIO GRÂNOE OO SUL

por pacote dê 1kg
o 12,0C pac Bastáo Íino cola quente pcl lkg,

7,5mm, pacote de 1kq.
36,7500c rt41,0C

32 20,00 Cx Clipes galvanizado no 3/0 (30 mm
comorimento). cx. com 500 srs.

8,95000 179,0C

33 20,0c Cx Clipes galvanizado no 4 ( 40 mm
mmprimento), cx. com 500 srs.

8,9500C 179,00

34 15,0C Cx Clipes galvanizado n" 6 ( 45 mm
comorimento). cx. com 500 qrs.

8,9500C 't34,25

35 22,O0 Cx Cola branca lavável 1109r., cx. cl 12
und - consistente,sem solvente, não
tóxica. com sêcaqem transpaÍente.

22,3000c 490,6C

36 20,00 Un Oola branca lavável, não tóxica, uso
gscolar,consistente,com acabamento
lranparente, frasco de 1 kg.

9,45000 189,00

92 100,00 Cx Lápis de cor sextavado, caixa d 12
cores, cx grande. PÍodúos de
qualidade e certificado pelo lnmetro,
conforme PoÍtaria No 333/2012.

2,70000 270,04

ol 25,00 Cx l-ápis preto no 2 hexagonal. CorPo
hexagonal e graftte HB2, GraÍite ultra
resistente. Embalagem: 1 Caixa Com
72 Unidades.

í4,í)000 362,50

oÊ 10,0c Cx l\,larcá texto fluorescente, Pontã
chanfrada í,5- 3,5mm, corpo da caneta
na cor da tinta, prcduto não tóxico, cx
com 12 unidades - ROSA

8,00000 80,00

96 10,00 Cx Marca texto fluorescente, ponta
chanfrada 1,5- 3,5mm, corpo da caneta
na cor da tinta, produto não tóxico, cx
com í2 unidades - verde/amarelo

8,75000 87,50

oo 450,00 rl FãFã crepom;rolo de4Scrn x 2m, nas
cores: amarelo, azul royal, branco, lilás,
rosa claro, rosa pinck, preto, verde
bandeira e veÍmelho. Quantidade por
cor, especiÍicado no Anexo ' Planilha
de Distri

1,10000 495,00

119 50,00 Cx Pincel úarcador atômico para cartaz
cor azul, preto, verde e VeÍmelho, com
pontas de 3 espessuras de escrita, cx
d 12 uni. 05 cx azul, 08 cx PÍeto, 05 cx
verde e 05 cx Vermelho

16,00000 800,00

135 70,o0 Un Csouããe aço inox, grande, 8
polegadas, cabo Plástico Parâ
ascritório, medindo aproximadamente
21cm Padrão tramontina

4,10000 287,00

Tio Hugo r RS Wefeitura
Municipal

ESTAOÕ DO RIO GRÁNDE DO SUL

Totâl dos Produtos

r. cúusuu TERcEIRA - vALTDADE DA ATA.
3.1 A presenta ATA de Registro de Preços tem vigência de12(doze) meses
contados da data da sua assinatura, com efrcácia após a publicação do seu
êxtrato, tendo início o vencimento em dia de expediente, devendo.se excluir o
primeiro e incluir o últlmo, não podendo ser prorrogada.

e.clÁusull QUARTA - PAGAÍúENTo
4.1 O píazo paÍa pagamento e demais condiçÕes a êle referentes encontram-se
no Termo de Referência. Na nota fiscál é obrigatório que a CONTRATADA
informe o valor de retenção do IRRF da prestação de seNiços realizadas para o
Município de Tio Hugo-RS, conforme disposto na lN RFB no '1.234/2012 a fim de
viabilizaÍ o cumprimento do Decreto Municipal no 1324nO22 de 07 de Outubro
de2022.

5. CLÁUSULA QU]NTA - DAS COI{DçÔES GERAIS
5.1 As condições gerais do Íornecimento dos produtos, tais como os prazos para

entrega e recebimento do objeto, as obÍigaçÕes da Administraçâo e do
fomecedor registrado, penalidades e demais condiçôes do ajuste, encontram-se
definidos no Termo de Referência, Anexo ll do Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em duas (duas)

vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas

paÍtes.
Tio Hugo/RS, 23 de Agosto de 2O23.

LÍDA:44618814000 LrDÁ:44518814000160

160 Oàdo§:2o23.041s
08:4q54 {3 00

EIIPORIO SANTA FÊ
Gaspar Luis Paschoal, RêpÍ€aentanb Logel,

CPF 0í5.02.t.48049

Arrnàdô de íorma d'oit.l
SANTA FE POI EMPOBIO 5ANTÁ iE

;".l
I erras